nes setecientos noventa y nueve mil qui-
nientos tres colones con 22/100). Acuerdo 
#1 Sesión Ordinaria N°6609, Artículo III, 
Inciso 5) celebrada el 12 de octubre de 2023. 
(JD-272-2023)

Modificaciones Presupuestarias

1.	 Se aprobó la Modificación Interna 01-2023, 
de ¢ 22.102.125,00 (veintidós millones ciento 
dos mil ciento veinticinco colones 00/100), la 
cual tiene como objetivo atender las solici-
tudes presentadas por la Unidad de Talento 
Humano mediante oficio DAF-UTH-036, la 
Unidad de Proyectos Habitacionales (DPH-
UPH-014-2023), la Unidad de Adquisiciones 
y Contrataciones (DAF-UAYC-017) y la

[...]

2024, por un monto ₡56.736.460.233,00 (cincuenta y seis mil setecientos treinta y seis millones cuatro-
cientos sesenta mil doscientos treinta y tres colones con 00/100. Sesión Ordinaria N°6607, Art. III, Inc. 3), 
celebrada el 28 de setiembre de 2023. (JD-262-2023)

3.	 Se aprobó la Modificación Interna 03-2023, 
por la suma de de ¢51.500.000,00 (cincuenta 
y un millones quinientos mil colones 00/100), 
la cual tiene como objetivo atender las solici-
tudes presentadas por la Unidad de Talento 
Humano mediante oficio DAF-UTH-084-2023, 
el Departamento Administrativo Financiero 
(DAF-0030-2023) y la Unidad de Criterios 
Técnicos (DU-UCTOT-089-2023 y

[...]

oficio DAF-UTH-150-2023 (ampliación de jus-
tificación DAF-UTH-169-2023) del 8 de mayo 
2023. Sesión Ordinaria N°6582, Artículo II, 
Inciso 2), celebrada el 25 de mayo de 2023. 
(JD-136-2023)

5.	 Se aprobó la Modificación Interna 05-2023, 
por la suma de ¢ 35.406.012,00 (treinta y 
cinco millones cuatrocientos seis mil doce 
colones 00/100), la cual tiene como obje-
tivo atender las solicitudes presentadas por 
la Jefatura del DAF mediante oficio DAF-
066-2023 y la UFIBI a través del oficio DPH-
UFIBI-468-2023. Sesión Ordinaria N°6584, 
Artículo VI, Inciso 4), celebrada el 08 de junio

[...]

DPH-UPH-451-2023 y la Unidad Fondo de 
Inversión en Bienes Inmuebles mediante ofi-
cio DPH-UFIBI-0927-2023. Sesión Ordinaria 
N°6615, Artículo III, Inciso 1), celebrada el 23 
de noviembre de 2023. (JD-312-2023)

12.	Se aprobó la Modificación Interna 12-2023, 
por la suma de ¢176.100.000 (ciento setenta 
y seis millones cien mil colones con 00/100) 
la cual tiene por objeto atender las solici-
tudes presentadas por el Departamento de 
Gestión de Programas de Financiamiento 
por medio de los oficios DGPF-155-156-157-
2023, por la Unidad de Talento Humano por 
medio del oficio DAF-UTH-492-2023 y la

[...]

ción del “Comité de Inversiones y Riesgo de 
Inversiones y Diversificación” según Minuta 
N°136. Sesión Ordinaria N°6565, Artículo VI, 
Inciso 1), celebrada el 09 de febrero de 2023. 
(JD-030-2023) 

2.	 Se autorizó a la Gerencia General para realizar 
la inversión por un monto de doce mil millones 
de colones con 00/100 (¢12.000.000.000,00) 
a un plazo de 3 años con una tasa de interés 
neta de 10,12 % con el Banco de Costa Rica, 
acogiendo la recomendación del “Comité 
de Inversiones y Riesgo de Inversiones y 
Diversificación” según Minuta N°137. Sesión 
Ordinaria N°6572, Artículo VI, Inciso 1), cele-